
Balve

Preisblatt "MammutStrom 26 SPS"

Preisbestandteile
  bis 31.12.2025 ab 01.01.2026 bis 31.12.2025 ab 01.01.2026

Arbeitspreis (Energie) ct/kWh 11,6700 11,6700
Arbeitspreis (Netz) ct/kWh 9,9800 9,5300 9,9800 9,5300
Konzessionsabgabe (KA) ct/kWh 1,3200 1,3200
Stromsteuer ct/kWh 2,0500 2,0500 2,0500 2,0500ct/kWh
Aufschlag für besondere Netznutzung ct/kWh 1,5580 1,5590 1,5580 1,5590
KWKG-Umlage ct/kWh 0,2770 0,4460 0,2770 0,4460ct/kWh
§17 Offshore-Netzumlage ct/kWh 0,8160 0,9410 0,8160 0,9410

Arbeitspreis netto ct/kWh 27,6710 27,5160 #WERT! #WERT!ct/kWh
Arbeitspreis brutto ct/kWh 32,93 32,74 #WERT! #WERT!

bis 31.12.2025 ab 01.01.2026 bis 31.12.2025 ab 01.01.2026
Grundpreis Vertrieb €/Jahr 80,00 80,00 80,00 80,00
Netzentgelt Grundpreis €/Jahr 80,30 80,30 80,30 80,30ct/kWh
Messstellenbetrieb €/Jahr 25,21 25,21 21,01 21,01ct/kWh
Grundpreis netto €/Jahr 185,51 185,51 181,31 181,31
Grundpreis brutto €/Jahr 220,76 220,76 215,76 215,76

bis 31.12.2025 ab 01.01.2026 bis 31.12.2025 ab 01.01.2026
Grundpreis Vertrieb €/Jahr 80,00 80,00 80,00 80,00
Netzentgelt Grundpreis €/Jahr 80,30 80,30 80,30 80,30ct/kWh
Messtellenbetrieb €/Jahr 15,30 14,87 13,04 13,05ct/kWh
Schaltpreis €/Jahr 12,31 12,45 0,00 0,00ct/kWh
Grundpreis netto €/Jahr 187,91 187,62 173,34 173,35
Grundpreis brutto €/Jahr 223,61 223,27 206,27 206,29

* Bei einer modernen Messeinrichtung mit Zweitarifmessung fällt zusätzlich der Schaltpreis für Zweitarifzähler an. 

Preisgarantie 31.12.2026

Vertrags(erst)laufzeit 31.12.2026

Folgelaufzeit

Kündigungsfrist

Vertragsgrundlage

Weitere Hinweise

SY-TK-MS

EintarifzählerZweitarifzähler

moderne Messeinrichtung (mME)*intell. Messsystem (iMS)**

Die Bruttopreise (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19 %. Die Energiekosten werden auf Basis der Nettopreise ermittelt und
erhöhen sich abschließend um die zum Leistungszeitpunkt gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

Tarifdetails

Je nach eingebautem Zähler gelten folgende Grundpreise:

für Privat- und Geschäftskunden
gültig ab 1. Januar 2026

Preise Schwachlastpreis

Balve, 20.11.2025

Die Preisgarantie gilt nicht für Netzentgelte, Preise für den Messtellenbetrieb, Steuern, Abgaben 
und Umlagen.

* Die hier aufgeführten Preise gelten nur für einen Verbrauch bis 6.000 kWh. Weitere Preise finden Sie auf der Internetseite Ihres Messstellenbetreibers.
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unbestimmte Zeit

1 Monat - erstmalig zum Ende der Erstlaufzeit

Allgemeine Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Balve GmbH für die Belieferung mit Strom (auch Ökostrom) von 
Tarifkunden - SPS (=separiertes Preissystem)

Die angegeben Netzentgelte sind von Ihrem Netzbetreiber Westnetz zum 01.01.2026 bekannt gegeben worden. 
Sie finden die Netzentgelte auch auf der Internetseite Ihres Netz- bzw. Messstellenbetreibers (www.westnetz.de). 
Je nach techn. Situation können weitere Netzentgelte, z.B. bei eingebauter Wandlermessung, anfallen.


